[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
MOÇÃO Nº ____/2017
Senhor Presidente,
REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APOIO a família de Julia Abrame em nome de sua mãe Adriana Cristina Abrame que vem lutando contra a leucemia linfóide aguda desde seu diagnóstico em 2013.

JUSTIFICATIVA
Julia Abrame foi diagnosticada com leucemia linfóide aguda em abril de 2013 e, desde então, luta contra a doença.
Após campanha empenhada pela mãe nas redes sociais em busca por um doador de medula óssea compatível para a garota de 6 anos,  1.639 pessoas foram até o CEMEM e se cadastraram no último sábado, 28, para se tornarem doadores.
A movimentação criada com certeza irá ajudar não só a pequena Julia, mas também outras pessoas que necessitam de doação da medula, portanto encaminho essa Moção de Apoio e o desejo de que tenham cada vez mais forças para vencer esta batalha!
Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 06 de novembro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
ada147cf-a451-4871-9460-e17c9edab0ee.png
PROTOCOLO 4844/2017 - 06/11/2017 13:05

image1.jpeg